
令和３年５月１３日  

保護者各位 

会津美里町立高田中学校長  坂 口  伸 

 

新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

時下、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと存じます。日頃より本校教育活動に

対しましてご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、コロナウイルスの変異株は従来株より感染しやすいと指摘

され、10 代以下の感染の割合も増えております。本校におきましても先日配付の文書のと

おり感染症対策を講じているところですが、県内の感染状況は「ステージ３」、会津若松市

を中心とした感染拡大も顕著となっており、感染症対策を徹底してまいりたいと存じます。 

つきましては、先日配付の文書に加え下記により感染症対策の徹底を図りたいと思いま

すので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１  部活動について 

（１）本日より 5月 17日（月）までの５日間、原則として部活動を中止とします。 

  ※ ただし、大会等のための練習や朝練など、特別に部活動を行う場合は県の示す感染

症対策を講じながら活動を行うことを認めます。 

※ 下校後は、不要不急の外出はせずに自宅で過ごすよう指導いたします。 

２  今後も特にご協力をお願いしたいこと  

（１）登校前、ご家庭での検温や体調確認を十分にお願いします。 

※ 風邪症状等、体調不良の際は登校させないようにお願いします。登校後の体調不良

の際は、速やかな早退にご協力ください。 

（２）同居するご家族が新型コロナウイルス感染もしくは濃厚接触者、接触者となった場合

は、保健所の指示に従うとともに登校自粛をお願いいたします。また、必ず学校までご

連絡ください。（欠席ではなく、「出席停止」の措置をとります。） 

※ 同居するご家族が発熱等の風邪症状の場合も登校をお控えください。 

３  本校において感染者、濃厚接触者が確認された場合の対応 

（１）保健所、教育委員会の指示に従って対応いたします。感染拡大防止のための調査や対

策等にご協力をお願いいたします。 

（２）学校では誹謗中傷や偏見・差別から本人を守るため、ＰＣＲ検査の結果の如何を問わ

ず、本人が特定されないよう情報管理を徹底します。詮索や噂話、ＳＮＳでの発信など

は厳に慎むようご協力をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （事務担当 高田中学校 教頭 武藤 達也 ５４－２３５２） 


